25
Sicherheit
Strulik Absperrvorrichtungen Typ BSE wurden
im In- und Ausland einer Vielzahl von Testserien
unterworfen.
Diese Testserien erstreckten sich sowohl auf die
volle Wirksamkeit des BRANDSCHUTZES und
auf die FLAMMENDICHTHEIT als auch im Be-

folgt durch den VDS in Köln für eine Auslösetem-
peratur von 72° C gemäß DIN 4102.
Bestellbeispiel:
BSE-W-K90-18017/100/MS-E
Absperrvorrichtung
BSE-K90-18017
Allg. bauaufsichtliche Zulassung
Z-41.3-332
Widerstandsklasse K90-18017
Die wichtigsten Vorzüge
● Strulik Absperrvorrichtungen Typ: BSE
erfüllt in idealer Weise die Funktion einer
Absperrvorrichtung der Widerstands-
klasse K90-18017.
● Die Absperrvorrichtungen können in
Wände und Decken montiert werden.
● Es werden keine besonderen Befesti-
gungsarten benötigt (Rohreinschub).
D. h. Zeitgewinn und enorme Wirt-
schaftlichkeit.
● Die Absperrvorrichtungen dürfen in
Lüftungsanlagen nach DIN 18017-3
für Zu- und Abluft in- und außerhalb
von F90-/F30-Schachttrennwänden,
L90-/L30-klassifizierten oder system-
geprüften Kanälen mit oder ohne Ver-
mörtelung (Nass- oder Trockenein-
bau) verwendet werden.
● Die Absperrvorrichtungen dürfen in
Wohnungsküchen verwendet werden.
● Wrasenabzugshauben (Hauben ohne
eigenen Ventilator), die Bestandteile von
Zentrallüftungsanlagen nach DIN
18017-3 sind, dürfen an diese Absperr-
vorrichtungen angeschlossen werden.
Die wesentlichen
Eigenschaften
1/ Sicherheits-Einstufung
● Offizielle Klassifizierung:
Widerstandsklasse K90-18017.
● Auslösetemperatur 72 °C.
● Optimale Dichtheit zwischen Körper und
Flügelklappen.
2/ Geräuscharmut
● Geringer Querschnittsverlust.
● Die Absperrvorrichtung kann voll mit
einem Tellerventil kombiniert werden,
ohne dass der Luftdurchfluss gestört
wird (ideales Abstimmungsverhältnis
zwischen Luftmenge und Geräusch-
niveau).
3/ Lieferbare Größen
● NW 80 (nur Einschub in WFR)
NW 100
NW 125
NW 160
NW 200
NW 100, 125, 160 und 200 (NW 80 nur Einschub in WFR)
W = Wandeinbau/wahlweise mit Einbaurahmen Typ:
ER
ER-I Stahlblecheinbaurahmen zum Einmörteln
ER-T (Nasseinbau)
WS – Stahlblecheinbaurahmen mit Befestigungsplatten
und Dübel ohne Vermörtelung (Trockeneinbau)
WP – Stahlblecheinbaurahmen mit quadr. Befesti-
gungsplatte ohne Vermörtelung (Trockeneinbau)
– ohne Einbaurahmen, zum Einschub in Norm-
wickelfalzrohr
D = Deckeneinbau komplett mit Deckenhülse
�
�
Zubehör (wahlweise):
MS-E – Elektr. Endschalter

Ausschreibungstext
5
Bestellbeispiel:
WBE-W-K90-18017/100/MS-E
Absperrvorrichtung
mit hermetisch gekapselter
Auslösevorrichtung
WBE-K90-18017
Allg. bauaufsichtliche Zulassung
Z-41.3-619
Widerstandsklasse K90-18017
Die wichtigsten Vorzüge
● Die Absperrvorrichtungen Typ WBE er-
füllen in idealer Weise die Funktion einer
Absperrvorrichtung der Widerstands-
klasse K90-18017.
● Die Absperrvorrichtungen können in
Wände und Decken montiert werden.
● Es werden keine besonderen Befesti-
gungsarten benötigt. D. h. Zeitgewinn
und enorme Wirtschaftlichkeit.
● Die Absperrvorrichtungen dürfen in Lüf-
tungsanlagen nach DIN 18017-3 für Zu-
und Abluft in- und außerhalb von
F90-/F30-Schachttrennwänden, L90-/
L30-klassifizierten der systemgeprüften
Kanälen mit oder ohne Vermörtelung
(Nass- oder Trockeneinbau) verwendet
werden.
● Die Absperrvorrichtungen dürfen in
Wohnungsküchen verwendet werden.
● Wrasenabzugshauben (Hauben ohne
eigenen Ventilator), die Bestandteile
von Zentrallüftungsanlagen nach DIN
18017-3 sind, dürfen an diese Absperr-
vorrichtungen angeschlossen werden.
Die wesentlichen
Eigenschaften
1/ Sicherheits-Einstufung
● Offizielle Klassifizierung:
● Widerstandsklasse K90-18017
● Auslösetemperatur 72°C
● Optimale Dichtheit zwischen Körper und
Flügelklappen
2/ Geräuscharmut
● Geringer Querschnittsverlust
● Die Absperrvorrichtung kann voll mit
einem Tellerventil kombiniert werden,
ohne dass der Luftdurchfluss gestört
wird (ideales Abstimmungsverhältnis
zwischen Luftmenge und Geräusch-
niveau).
3/ Lieferbare Größen
● NW 80 (nur Einschub in WFR)
NW 100
NW 125
NW 160
NW 200
mit hermetisch gekapselter Auslösevorrichtung
Zubehör (wahlweise)
MS-E – Elektr. Endschalter
RT – Reinigungs-T-Stück
SNP-S – Schiebestutzen
NP – Stecknippel
�
�
NW 100, 125, 160 und 200 (NW 80 nur Einschub in WFR)
W = Wandeinbau/wahlweise mit Einbaurahmen Typ:
ER
ER-I – Stahlblecheinbaurahmen zum Einmörteln (Nasseinbau)
ER-T
WS – Stahlblecheinbaurahmen mit Befestigungsplatten und Dübel
ohne Vermörtelung (Trockeneinbau)